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ГОДИШНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА УНИВЕРЗИТЕТСКАТА КЛИНИКА ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА  

НАУЧНА ПРОГРАМА 

ПЕТОК, 28ми ФЕВРУАРИ 

14.30-16.00 СЕСИЈА  YOUNG DERM 
Постер презентација , Усна презентација на селектирани постери  

16.00-17.30 СЕСИЈА ИНФЛАМАЦИЈА 
1. Хронична инфламација. Александар Петличковски, Институт за имунобиологија и 

хумана генетика, Медицински факултет, Скопје. Chronic inflammation. Aleksandar 
Petlichkovski, Department of Immunology and Human Genetics, Faculty of Medicine. 

2. Инфламација тип 2 и имунолошко стареење на кожата. Весна Гривчева Пановска, УК за 
дерматологија.  

3. Инфламацијата во процесот на заздравување на рани: преглед на молекуларните и 
клеточните механизми. Христина Брешковска, УК за дерматологија. Inflammation in 
wound repair – overview of molecular and cellular mechanisms. Hristina Breskovska, UC of 
dermatology, Skopje.   

4. Хроничната инфламација кај пациенти на хемодијализа - поврзаност со промените на 
кожата. Ивана Дохчева, УК за дерматологија.  Хронична инфламација кај hidradenitis 
suppurativa. Ивана Тушева, ГОБ 8 Септември. Chronic inflammation in hidradenitis 
suppurativa. Ivana Tusheva, City hospital “8

th
 September” Skopje. 

5. Војната под кожата: биофилм и инфламација кај хроничните рани. Јулија Митрова 
Телента,  УК за дерматологија. Biofilm and inflammation in chronic wounds. Julija Mitrova 
Telenta. UC of dermatology 

6. Инфламоскопија – дермоскопија кај инфламаторните дерматози. Силвија Дума, УК за 
дерматологија. Inflammoscopy - Dermoscopy of Inflammatory Dermatoses. Silvija Duma, UC 
of dermatology, Skopje 

18.00 СВЕЧЕНО ОТВАРАЊЕ 
- 75 ГОДИНИ МАКЕДОНСКА ДЕРМАТОЛОГИЈА. Катерина Дамевска 

 

САБОТА. 1ви МАРТ 

9.00-10.30 СЕСИЈА БУЛОЗНИ ДЕРМАТОЗИ 
1. Упатства за лекување на пемфигус на Универзитетската клиника за дерматологија.   

Катерина Дамевска, Бојана Баткоска, Јулија Митрова Телента, Дејан Филиповиќ,  
Камелија Донева Симонов, Томче Поповски, Бојана Батковска, Виктор Симеоновски.  

2. Pemphigus vulgaris. Снежина Василева,  Медицински универзитет во Софија, Бугарија.  
3. Ефикасност и безбедност на ритуксимаб кај пемфигус: наше искуство со протокол со 

ниски дози. Руфије Зибери Рамука, УК за дерматологија, Скопје.  
Efficacy and safety of rituximab in pemphigus: our experience with low-dose protocol. . 
Rufije Ziberi Ramuka, UC of Dermatology, Skopje.  

4. Приказ на случај.  

10.30-
12.00 

СЕСИЈА ПСОРИЈАЗА  
Претседавачи: Николај Цанков, Небојша Пешиќ, Дејан Филиповиќ 

1. Упатства за лекување на псоријаза на УК за дерматологија. Томица Сотировски, 



Дејан Филиповиќ, Анита Најдова, Елена Мирческа Арсовска, Виктор Симеоновски, 
Томче Попоски, Камелија Донева Симонов, Бојана Баткоска, Катерина Дамевска. 

2. Фитоканабоидите во терапијата на псоријазата. Дејан Филиповиќ, УК за 
дерматологија, Скопје. 
Phytcanaboids in the treatment of psoriasis. Dejan Filipovic, UC of dermatology, Skopje. 

3. Поврзаност на микробиотот на кожата, инфламацијата и псоријазата. Небојша 
Пешиќ, УК за дерматологија.  
The link between skin microbiota, inflammation and psoriasis. Nebojsa Pesic, UC of 
dermatology, Skopje.  

4. Psoriasis and tuberculosis. Nikolai Cankov, Stefana Damevska. Tokuda Hospital Sofia 
Псоријаза и туберкулоза. Николај Цанков, Стефана Дамевска, Токуда хоспитал, 
Софија, Бугарија. 

12.00-
13.30 

СЕСИЈА КУТАН ЛУПУС 
1. Cutaneous lupus erythematosus: current treatment algorithm. Branka Marinovic, 

University Hospital Centre Zagreb.  
2. Атипични и ретки форми на кутаниот еритемски лупус. Нора Положани, УК за 

дерматологија. Atypical and Rare Forms of Cutaneous Lupus Erythematosus. Nora 
Pollozhani, UC of dermatology, Skopje. 

3. Што е ново кај системскиот лупус. Филип Гучев, ИК за ревматологија, Скопје.  
What is new in systemic lupus erythematosus. Filip Gucev, UC of rheumatology, Skopje. 

4. Неонатален лупус синдром. Николина Здравевска, УК за педијатрија.  
Neonatal lupus syndrome. Nikolina Zdravevska, University Clinic of Pediatrics. 

5. Ануларна саркоидоза – имитатор на субакутен кутан лупус. Севџане Жаку, Нора 
положани. УК за дерматологија.  
Annular sarcoidosis mimicking subacute cutaneous lupus erythematosus : a case report. 
Sevdjane Zaku, Maja Dimova, Nora Pollozhani. 

6. Lupus panniculitis - Приказ на случај со повеќегодишно следење. Ема Стоицова, 
Виктор Симеоновски, Мимоза Николовска Котевска, Катерина Дамевска. УК за 
дерматологија, УК за ревматологија. Lupus panniculitis – a case report with long term 
follow-up. Eva Stoicova, Viktor Simeonovski, Mimoza Nikolovska Kotevska, Katerina 
Damevska. UC of dermatology / UC of rheumatology.  

14.30-
16.00 

СЕСИЈА ВИТИЛИГО и АЛОПЕЦИИ 
1. Алопеција ареата: нови третмани. Наташа Атанаскова Мешинковска, Универзитет на 

Калифорнија. Alopecia areata: New treatments. Natasha Atanaskova Mesinkovska, 
Dermatology Clinical Research, University of California Irvine 

2. Alopecia areata: колапс на имунолошката привилегија на влакнениот фоликул. 
Виктор Симеоновски, УК за дерматологија. Alopecia areata: collapse of hair follicle 
immune privilege. Viktor Simeonovski, UC of dermatology.  

3. Витилиго: што е старо, што е ново. Маја Димова, УК за дерматологија, Скопје 
Vitiligo: What's old, what's new. Maja Dimova UC of dermatology, Skopje.   

4. Витилиго асоцирано со хемикалии. Катерина Дамевска, УК за дерматологија. 
Chemical-associated vitiligo. Katerina Damevska, UC of dermatology.  

5. Унилатерална пансклеротична морфеа асоцирана со ипсилатерално витилиго: 
приказ на два случаи. Томче Поповски, Катерина Дамевска. УК за дерматологија, 
Скопје. Unilateral pansclerotic morphea associated with ipsilateral vitiligо: two case 
reports. Tomche Popovski, Katerina Damevska, UC of Dermatology, Skopje.  
 

16.00-
17.30 

СЕСИЈА АТОПИСКИ ДЕРМАТИТИС   
1. Псоријаза и атописки дерматитис – аторијаза?  Жана Казанџиева, Медицински 

универзитет во Софија, Бугарија. Psoriasis and atopic dermatitis – atoriasis? Jana 
Kazandjieva, Medical University of Sofia, Bulgaria. 

2. Епикутано тестирање кај деца со атописки дерматитис. Анита Најдова, УК за 



дерматологија. Epicutaneous patch testing in pediatric patients with atopic dermatitis. 
Anita Najdova, UC of dermatology, Skopje.  

3. Атописки серматитис со адултен почеток. Ивана Дохчева Карајованов, Небојша Пешиќ, 
Весна Матевска Цифревска, Силвија Дума, Христина Брешковска, Елена Мирчевска 
Арсовска, Ребека Вуковска, Сузана Николовска. Adult-Onset Atopic Dermatitis: Clinical 
Case Analysis with Diagnostic and Therapeutic Insights. Ivana Dohcheva Karajovanov, 
Nebojsha Peshikj, Vesna Matevska, Silvija Duma, Hristina Breshkovska, Elena Mirceska 
Arsovska, Rebeka Vukovska, Suzana Nikolovska.  

4. Приказ на случај. Кујтиме Рушити, УК за дерматологија. 

18.00 ЗАТВАРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 
Награда за најдобар постер, Награда за животно дело  

 


